佳禾食品工业股份有限公司2025年半年度报告

41 / 166

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

公司于 2025年 5月 23 日召开第三届董事会第五次会议、第三届监事会第四次会议，审议通

过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意公

司以募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金 1,068.92万元，募集资金置换

时间距募集资金到账时间未超过 6个月，符合法律法规的相关规定。

针对上述置换情况，公司监事会发表了明确的同意意见，保荐人中信证券股份有限公司出具

了明确的核查意见，天衡会计师事务所（特殊普通合伙）鉴证并出具“天衡专字（2025）01016
号”《关于佳禾食品工业股份有限公司使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的

自筹资金的鉴证报告》。

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2025年 3月 14日 55,000 2025年 3月 31日 2025年 5月 16日 0.00 否

2025年 4月 24日 55,000 2025年 5月 16日 2026年 5月 15日 50,000 否

其他说明

公司于 2025年 3月 14 日召开第三届董事会第三次会议、第三届监事会第二次会议，于 2025
年 3月 31日召开 2025 年第一次临时股东大会，审议通过《关于使用闲置募集资金进行现金管理

的议案》，同意公司及子公司使用最高额度不超过人民币 5.5 亿元的暂时闲置募集资金进行现金

管理，投资期限自股东大会审议之日起 12个月内有效。

公司于 2025年 4月 24日召开第三届董事会第四次会议、第三届监事会第三次会议，于 2025
年 5月 16日召开 2024 年年度股东大会，审议通过《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的

议案》，同意公司及子公司使用最高额度不超过人民币 5.5 亿元的暂时闲置募集资金进行现金管

理，投资期限自股东大会审议之日起 12 个月内有效。该次额度生效后，2025 年第一次临时股东

大会审议通过的使用闲置募集资金进行现金管理的额度相应失效。

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

佳禾食品工业股份有限公司2025年半年度报告

42 / 166

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

佳禾食品工业股份有限公司2025年半年度报告

43 / 166

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%) 发行新股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 54,388,597 54,388,597 54,388,597 11.97
1、国家持股

2、国有法人持股 5,776,444 5,776,444 5,776,444 1.27
3、其他内资持股 41,485,372 41,485,372 41,485,372 9.13
其中：境内非国有法

人持股
34,470,363 34,470,363 34,470,363 7.59

境内自然人

持股
7,015,009 7,015,009 7,015,009 1.54

4、外资持股 7,126,781 7,126,781 7,126,781 1.57
其中：境外法人持股 7,126,781 7,126,781 7,126,781 1.57

境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
400,010,000 100.00 400,010,000 88.03

1、人民币普通股 400,010,000 100.00 400,010,000 88.03
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 400,010,000 100.00 54,388,597 54,388,597 454,398,597 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意佳禾食品工业股份有限公司向特定对象发行

股票注册的批复》（证监许可〔2025〕70号），公司已完成向特定对象发行股票相关工作，经天

衡会计师事务所（特殊普通合伙）验证并出具《验资报告》（天衡验字(2025)00009号），本次公

司 2023 年度向特定对象发行 A 股股票新增股份 54,388,597 股，该新增股份已于 2025 年 3 月 18
日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕新增股份的登记、托管及限售手续，公

司总股本由 400,010,000股增加至 454,398,597股，具体内容详见《佳禾食品工业股份有限公司关

于 2023年度向特定对象发行 A股股票发行结果暨股本变动公告》（公告编号：2025-018）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

佳禾食品工业股份有限公司2025年半年度报告

44 / 166

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限

售股数

报告期

解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

财通基金管理有限公司 0 0 7,801,950 7,801,950 向特定对象发行限售 2025/9/18
摩根士丹利国际股份有限公司 0 0 7,126,781 7,126,781 向特定对象发行限售 2025/9/18
上海睿众实业有限公司 0 0 6,376,594 6,376,594 向特定对象发行限售 2025/9/18
国泰君安证券股份有限公司 0 0 5,776,444 5,776,444 向特定对象发行限售 2025/9/18
诺德基金管理有限公司 0 0 5,444,861 5,444,861 向特定对象发行限售 2025/9/18
广发证券股份有限公司 0 0 4,876,219 4,876,219 向特定对象发行限售 2025/9/18
郭伟松 0 0 2,775,693 2,775,693 向特定对象发行限售 2025/9/18
董卫国 0 0 2,363,848 2,363,848 向特定对象发行限售 2025/9/18
湖南轻盐创业投资管理有限公

司-轻盐智选 66 号私募证券投

资基金

0 0 2,303,825 2,303,825 向特定对象发行限售 2025/9/18

华安证券资产管理有限公司 0 0 2,040,510 2,040,510 向特定对象发行限售 2025/9/18
徐美敬 0 0 1,875,468 1,875,468 向特定对象发行限售 2025/9/18
杭州东方嘉富资产管理有限公

司-杭州行远富兴股权投资合

伙企业（有限合伙）

0 0 1,875,468 1,875,468 向特定对象发行限售 2025/9/18

西藏星瑞企业管理服务有限公

司
0 0 1,875,468 1,875,468 向特定对象发行限售 2025/9/18

上海般胜私募基金管理有限公

司-般胜优选 2 号私募证券投

资基金

0 0 1,875,468 1,875,468 向特定对象发行限售 2025/9/18

合计 0 0 54,388,597 54,388,597 / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 20,590
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量
比例
(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押、标记或冻结

情况

股东性质
股

份

状

态

数量

柳新荣 0 129,025,651 28.39 0 无 0 境内自然人

唐正青 0 92,161,180 20.28 0 无 0 境内自然人

佳禾食品工业股份有限公司2025年半年度报告

45 / 166

吉安市汇鑫管理咨询

有限公司
0 88,434,182 19.46 0 质

押
13,585,800 境内非国有

法人

宁波和理投资咨询合

伙企业（有限合伙）
0 16,832,113 3.70 0 无 0 其他

柳新仁 0 11,980,953 2.64 0 无 0 境内自然人

国际金融公司 -3,106,421 10,636,700 2.34 0 无 0 境外法人

MORGAN STANLEY
& CO.
INTERNATIONAL
PLC.

6,977,027 7,170,250 1.58 7,126,781 无 0 境外法人

上海睿众实业有限公

司
6,376,594 6,376,594 1.40 6,376,594 无 0 境内非国有

法人

国泰海通证券股份有

限公司
5,894,787 5,906,486 1.30 5,776,444 无 0 国有法人

广发证券股份有限公

司
4,984,579 4,985,232 1.10 4,876,219 无 0 境内非国有

法人

前十名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

柳新荣 129,025,651 人民币普通股 129,025,651
唐正青 92,161,180 人民币普通股 92,161,180
吉安市汇鑫管理咨询有限公司 88,434,182 人民币普通股 88,434,182